und er die Ersehnte heiraten kann, endet der Appetit des Verlangens und mit ihm die Traurigkeit und der Herzschmerz. Er wird reichlich erfüllt mit Freude, Trost sowie höchstem Jubel, und es erhebt sich überdies der Appetit des Beliebens so intensiv, daß er immer mit jener zusammen sein will. Je mehr er mit ihr verweilen wird, desto mehr wird er sich in ihr gefallen, da sie ihm seine Liebe erwidern wird. Ebenso werden die Sterblichen nach ihren rechten Bemühungen auf Erden die Unsterblichkeit und Vereinigung mit der edelsten Seele Jesu Christi im himmlischen Staat erreichen.<sup>959</sup>

Boroius folgt also Augustinus nicht nur in Bezug auf das Inhaltliche des Gottesstaates, sondern auch in Bezug auf die methodische Vorgehensweise seiner Unterweisungslehre *De catechizandis rudibus*. Dienen ihm die wunderbaren Ereignisse als Zeichen des Glaubens, die zumeist einen zeitgenössischen Bezug ermöglichen, so entwirft er neben Bibelparaphrasen auch Bildbeispiele, die dem Gläubigen die katholischen Glaubensgrundsätze nachtridentinischer Lehrmeinung verständlicher machen. Dabei bleibt ihm das augustinische Liebesmodell stets Ausgangs- und Bezugspunkt.

---

959 „Ad maiorem intelligentiam, appetitus desiderij, qui in nobis mortalibus est, & complacentiae, qui est in beatis, adferamus practicum & sensatum exemplum. Sit iuuenis aliquis pauper, captus amore pulcerrimae, dictissimae, & nobilissimae puellae, cuius non sit dignus conubio, attamen magno desiderio cupiens ducere eam sibi in sponsam, & uxorem, quia existimat per illam inter mundi felices computari, cum ratione pulchritudinis, & nobilitatis illius, tum divitiarum suarum causa: appetitus ille desiderij habendrillam (ut dictum est) tristitiam, fastidium, taediumque; & cordis dolorem vehementem ingerit ei, in tantum, quod aliquando, ut desperatus optat sibi mortem. Si autem forte fortuna accidat ei, ut cupiebat potiri connubio & matrimonio cum illa, tunc appetitus desiderij perseverantis illuc usque definit, atque ipso desinente, cum illo etiam desinunt tristitia, fastidium, taedium, & cordis dolor; & versa vice, repletur gaudio, consolatione, & laetitia maxima, oriturque praeterea in eo complacentiae desiderium, tam vehemens, ac intensum, quod semper vult cum illa esse, & quanto magis cum ea moratur, tanto magis sibi complacet in ea; et hoc praesertim quando in amore, & moribus vices ab ea rependuntur. Sic & nos mortales, cupientes cum simus adipisci immortalitatem, & unionem in caelesti civitate, cum pulcherrimo, nobilissimo, ditissimoque animarum nostrarum sponso Christo, cui in baptismo desponsatae sunt, fruique eius caelestibus bonis.“ Vgl. Boroius, p. 158.